平成 20 年４月 21 日

各  位

                                             会 社 名      東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                    代表者名     代表取締役社長 近藤純子

（コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先      取締役管理本部長 栗本忠弘

                                             （TEL．06-6451-2114）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 20 年５月１日付）

   生産技術の強化および生産性向上の促進、ならびに新規製品開発の促進を図るため、下記

の組織変更を行う

①生産本部の生産技術センターを廃止し、技術部およびエンジニアリング部を新設する。

②生産本部の機械用炭素製造部を廃止し、加工部に統合する。

 ③技術開発本部内に新製品開発部を新設する。

２．人事異動（平成 20 年５月１日付）

 ①役員人事および執行役員人事

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役 兼 常務執行役員

企画本部長

平賀 俊作 取締役 兼 常務執行役員

生産本部長 兼 企画本部長

執行役員

生産本部長

松本 強資 執行役員

生産本部副本部長 兼 生産技術セン

ター長 兼 機能材料部長

執行役員

管理本部副本部長 兼 企画本部副本

部長

中原 全生 理事

管理本部副本部長 兼 企画本部副本

部長

 ②その他の人事

新役職名 氏 名 旧役職名

理事

生産本部加工部長

清村 直樹 理事

生産本部加工部長 兼 機械用炭素製

造部長

理事

技術開発本部副本部長 兼 新製品開

発部長 兼 ＴＭプロジェクトＴＭア

ドバイザー

太田 修 理事

技術開発本部ＴＭプロジェクトＴＭ

アドバイザー

生産本部素材製造部長 兼 原子力室

長

小西 隆志 品質保証部長 兼 生産本部原子力室

長

生産本部技術部長 土居 賜 生産本部素材製造部長

生産本部エンジニアリング部長 大谷 保則 生産本部加工部次長

品質保証部長 前川 和廣 品質保証部次長

生産本部機能材料部長 野上 暁 生産本部機能材料部次長

    以 上